
Cod. Determ: DTMP68691 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 46/2024

pubblicata il 23/01/2024 Reg. del Settore n. 8 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMB. TRAN.ECOL. TUT.AC. DEP. AGRIC.URB.
VER.PUBB. COOP. DEC.URB. PNRR

_________

Oggetto:  Servizio  di  custodia  e  mantenimento  cani  randagi  di  proprietà  comunale
presso il  Canile  Rifugio  "Rocca di  Neto".  Liquidazione  fattura  n.  FATTPA
361_23  del  31.12.2023  alla  ditta  "Mister  Dog  Srl"  -  Codice  CIG:
Z153C62EA1 - Codice Univoco Ufficio: LIEGYW.



Cod. Determ: DTMP68691 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   46/2024

pubblicata il 23/01/2024 Reg. del Settore n. 8 / 2024

Settore  8 - AMB. TRAN.ECOL. TUT.AC. DEP. AGRIC.URB. VER.PUBB.
COOP. DEC.URB. PNRR

_________

MASSIMO DE PAOLA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  custodia  e  mantenimento  cani  randagi  di  proprietà  comunale  presso  il

Canile Rifugio "Rocca di Neto". Liquidazione fattura n. FATTPA 361_23 del 31.12.2023
alla ditta "Mister Dog Srl" - Codice CIG: Z153C62EA1 - Codice Univoco Ufficio: LIEGYW.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:
• Con nota prot.  Generale n.  23257 del  21.03.2023, la ditta Mister  Dog srl  ha comunicato che in data

22.02.2023,  la  Polizia  Giudiziaria  di  Crotone  ha  eseguito  il  dissequestro  delle  quote  sociali  e  del
patrimonio  aziendale  dell’impresa,  per  effetto  del  quale  l’Amministratore  Giudiziario  avv.  Maurizio
Occhiuto  ha  rimesso  il  proprio  mandato  da  amministratore  unico,  legale  rappresentante  protempore
della  suddetta  società.  Nella  riunione  del  22.02.2023,  l’Assemblea  dei  soci,  nel  prendere  atto  delle
dimissioni  dell’avv.  Maurizio  Occhiuto,  ha  nominato quale  nuovo  rappresentante  legale  la  dott.ssa
Filomena  Bartolo,  da  come  si  evince  dalla  la  visura effettuata  presso  la  Camera  di  Commercio
Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia allegata dalla suddetta ditta;

• Con  nota  prot.  Gen.  n.   29951  del  17.04.2023  la  ditta  Mister  Dog  Srl  ha  trasmesso  il  verbale  di
dissequestro redatto dalla Polizia Giudiziaria di Crotone, allegato al presente atto;

• Con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1826 del 26.09.2023 si è proceduto ad affidare, col sistema
in economia mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 - comma 1 lett. a - del D.Lgs. 36/2023 e
ss.mm.ii., alla ditta “Mister Dog Srl”, con sede in Rocca di Neto loc. Torre del Pero snc (KR), C.F. 
02596050795 - pec: misterdogsrl@pec.it, il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi del
Comune  di  Cosenza per  il  periodo  Settembre  -  Dicembre  2023,  presso il  Canile  Rifugio "Rocca  di
Neto", per il  quale è stata impegnata la somma presunta di Euro 24.552,50 - inclusa IVA come per
legge - che ha trovato imputazione sul Capitolo di spesa n. 5170/0 del bilancio comunale corrente
- IM n. 2803/2023;

ATTESO che la ditta “ Mister Dog Srl”, ha emesso la fattura n. FATTPA 361_23 del 31.12.2023 per
un  importo  complessivo  di  Euro  5.874,30 -  di  cui  Euro  1.059,30  per  IVA  al  22%,  Euro  60,00  per  lo
smaltimento di una carcassa animale ed Euro 4.755,00 per il servizio reso nel mese di Dicembre 2023;

RITENUTA congrua la suddetta fattura, opportunamente attestata e vidimata;

PRESO ATTO CHE:
• Attraverso il portale telematico “Durc On Line dell’Inail”, è stato acquisito il DURC relativo alla ditta

“Mister  Dog  Srl”,  con  sede  in  Rocca  di  Neto  loc.  Torre  del  Pero  snc  (KR),  in  corso  di  validità,
attestante la regolarità contributiva della stessa;



Cod. Determ: DTMP68691 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

• Con nota  prot.  gen.  n.  26928/2023,  il  legale  rappresentante  della  società  “Mister  Dog Srl”,  dott.ssa
Filomena  Bartolo,   ha  trasmesso  all'Ente  la  Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari,  indicando  ai  fini  dei
pagamenti,  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente  dedicato  nonché  le  generalità  ed  il  codice
fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto conto corrente, ed un'autocertificazione.

VISTI  il  Capitolato d’Oneri, la Lettera Commerciale contenenti  i  patti  contrattuali  per l’affidamento del
servizio in oggetto;

VISTO il Codice CIG: Z153C62EA1;

VISTO il Codice Univoco di Ufficio: LIEGYW;

VISTE:
• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 17.01.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano

di Riequilibrio Pluriennale Ex Art. 243 Bis del D.Lgs. N. 267/00";
• La Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  39 del  17.10.2023 avente ad oggetto "Approvazione del

Bilancio di Previsione 2023/2025"; 
• Il D.Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e  del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR

(General Data Protection Regulation).

Tanto premesso,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. DI LIQUIDARE a favore ditta “Mister Dog Srl”, con sede in Rocca di Neto loc. Torre del Pero snc

(KR)  -  C.F.   02596050795  -  pec:  misterdogsrl@pec.it  – la  fattura  n.  FATTPA  361_23 del
31.12.2023 per un importo complessivo di Euro 5.874,30 - di cui Euro 1.059,30 per IVA al 22% (IVA
da versare dal committente ai sensi dell'art.17-TER D.P.R.633/72), Euro 60,00 per lo smaltimento di
una  carcassa  animale  ed  Euro  4.755,00  per  il  servizio  reso  nel  mese  di  Dicembre  2023,
opportunamente attestata e vidimata;

2. DI CORRISPONDERE in favore della ditta Mister Dog Srl, in persona del suo legale rappresentante,
la somma complessiva di Euro 5.874,30 - di cui Euro 1.059,30 per IVA al 22%  (IVA da versare dal
committente  ai  sensi  dell'art.17-TER  D.P.R.633/72), netto  a  pagare  Euro  4.815,00  da  accreditare,
mediante bonifico bancario, sul conto corrente dedicato i cui estremi sono stati espressamente indicati
nella  dichiarazione  sostitutiva  trasmessa  all'Ente  dalla  stessa  ditta,  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n.



Cod. Determ: DTMP68691 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

136/2010,  modificata  dal  decreto-legge  n.  187/2010, convertito  in  legge  n.  217/2010,  al  fine  di
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al su indicato appalto;

3. DI PRECISARE che:
- La relativa spesa di Euro 5.874,30 grava sul Capitolo n. 5170/0 del Bilancio Comunale corrente,
 IM n. 2803/2023, giusta Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1826/2023;
- Con nota prot. Generale n. 23257 del 21.03.2023, la ditta Mister Dog srl ha comunicato che in data
22.02.2023  la  Polizia  Giudiziaria  di  Crotone  ha  eseguito  il  dissequestro  delle  quote  sociali  e  del
patrimonio  aziendale  dell’impresa,  per  effetto  del  quale  l’Amministratore  Giudiziario  avv.  Maurizio
Occhiuto  ha  rimesso  il  proprio  mandato  da  amministratore  unico,  legale  rappresentante  protempore
della  suddetta  società.  Nella  riunione  del  22.02.2023,  l’Assemblea  dei  soci,  nel  prendere  atto  delle
dimissioni  dell’avv.  Maurizio  Occhiuto,  ha  nominato quale  nuovo  rappresentante  legale  la  dott.ssa
Filomena Bartolo (nota prot. Generale n. 23257 del 21.03.2023);
- La documentazione allegata è stata sottratta alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet
comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento
27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR (General Data Protection Regulation);

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell'art. 32 della L.69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

5. DI INVIARE  copia della presente al  Settore 13 “Programmazione - Risorse Finanziarie  - Bilancio -
Società  Partecipate”,  al  Settore  8  "Ambiente  -  Transizione  Ecologica  -  Tutela  delle  Acque  e
Depurazione - Agricoltura Urbana - Verde Pubblico - Cooperative - Decoro Urbano - Canile - PNRR"
e agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc On Line
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Lettera Commerciale contenente i patti contrattuali per l'affidamento

del servizio
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Capitolato d'Oneri
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale notifica sentenza dissequestro e Visura Camera di

Commercio
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura, movimentazione anagrafe canina, calcolo presenze

complessive al 31 Dicembre 2023, certificato di decesso e report validazione fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/01/2024 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/01/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


